令和７年１２月１２日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部政策企画課長

       長岡市と長岡青年会議所

協働によるまちづくりの推進に関する覚書を締結

長岡市は、一般社団法人長岡青年会議所（以下「長岡青年会議所」）と「協働による

まちづくりの推進に関する覚書」を締結します。

これは、来年４月から始まる次期総合計画の推進において、若者の力を活かしたい

という長岡青年会議所からの提案を受け締結するものです。

この協定により、若者の視点で活発な活動を展開している長岡青年会議所との情報

交換などをとおして、若者の力を活かしたまちづくりの推進が図られます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

協働によるまちづくりの推進に関する覚書締結式

１ 日 時  １２月１７日（水）午後２時３０分から（３０分程度）

２ 会 場  アオーレ長岡東棟４階 第二応接室

       （長岡市大手通１－４－１０）

３ 内 容  ・挨拶

       ・覚書へ署名

       ・記念撮影

       ・質疑応答

４ 出席者  長岡市長 磯田 達伸

       一般社団法人長岡青年会議所 理事長 田中 勝也氏 ほか

問い合わせ：政策企画課 中村

                            ℡０２５８－３９－２２０４

長岡市

次期総合計画の推進で連携